
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI REVIGLIASCO D’ASTI 
Provincia di Asti 

 
PIAZZA VITTORIO ALFIERI N. 1 – 14010 REVIGLIASCO D’ASTI 

P.I. 00131050056 – TEL. 0141-208191 – FAX 0141-208921 
PEC revigliasco.dasti@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
GESTIONE DEI BENI PATRIMONIALI 

 
Determinazione 

n.  30  Del  15/05/2024 
 
 
CODICE UNIVOCO: UFW1HW 
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI CONSOLIDAMENTO MURO PIAZZA CADUTI PER 

LA PATRIA A FAVORE DELLA DITTA PIETRO SUCCIO SRL  - CUP J79D24000120001 - 
B1A1E5E56C 

 
PREMESSO di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione di incarico di Responsabile 
dei Lavori Pubblici come da Decreto del Sindaco n.1 del 01.07.2022; 
 
PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, né in conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
 
PREMESSO di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla 
pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa 
vigente; 
 
PREMESSO di emanare l’atto ai fini del perseguimento dei seguenti interessi pubblici: 
regolarità dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica 
Amministrazione; 
 
CONSIDERATO il Decreto-Legge n.34/2019 che autorizza un programma pluriennale per 
la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche a beneficio della collettività, nonché gli 
interventi di efficientamento energetico; 
 
VISTO in particolare l’articolo 30, comma 14 bis, della sopracitata Legge che prevede 
l’assegnazione ai comuni sotto i 1000 abitanti, per investimenti finalizzati alla messa in 
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento 
delle barriere architettoniche a beneficio della collettività, nonché gli interventi di 
efficientamento energetico, del contributo di € 58.589,87 per l’anno 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Revigliasco d’Asti intende 
realizzare lavori di consolidamento e messa in sicurezza del muro di contenimento sito in 
Piazza Vittorio Veneto al catasto Piazza Caduti per la Patria;  
 
CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 11.05.2024 di 
approvazione progetto esecutivo lavori di consolidamento e messa in sicurezza del muro 
di contenimento sito in Piazza Vittorio Veneto al catasto Piazza Caduti per la Patria 
presentata dall’Ing.Ferro Luigi, con studio in Via Bricco n.1 a Neive (CN), P.IVA 
00747220044; 
 
VISTA la Determina n.29 del 13.05.2024 a contrarre per i lavori di messa in sicurezza muro 
Piazza Vittorio Veneto al catasto Piazza Caduti per la Patria;  
 
CONSIDERATO il relativo codice CUP dell’opera: J79D24000120001; 
 
CONSIDERATA la Trattativa diretta stipulata su MePA con numero 4343633 in data 
14.05.2024 con la ditta Pietro Succio Srl con sede Legale in Via dal Chiosso n.2 – P.IVA 
015395600540 per l’importo di € 37.000,00 IVA esclusa per i lavori di messa in sicurezza 
muro Piazza Vittorio Veneto al catasto Piazza Caduti per la Patria; 
 
CONSIDERATO il CIG B1A1E5E56C generato dalla Piattaforma Contratti Pubblici; 
 
CONSIDERATO l’art.49 comma 2 del D.Lgs 36/2023 (codice Contratti); 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 45.140,00 IVA inclusa a favore della ditta Pietro 

Succio Srl con sede Legale in Via dal Chiosso n.2 – P.IVA 015395600540 per i lavori 
di messa in sicurezza muro Piazza Vittorio Veneto al catasto Piazza Caduti per la 
Patria CUP J79D24000120001; 

 
Revigliasco d’Asti, 15.05.2024  
 Il Responsabile del servizio 

Firmato digitalmente 
 F.to:  arch.Paolo Carafa  
 


